Муниципальное учреждение дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества»

Межрегиональный творческий конкурс «Красота родного края»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

05 – 16 ноября  2025 г.  г. Алексин, Тульская область

Состав жюри:

Председатель:   Харитонова Н.Н., директор МБУ ДО «ЦРТДиЮ».

Секретарь: Телкова К.В., зам. директора по ВР МБУ ДО «ЦРТДиЮ».

Члены жюри:

Ананьева М.Н., зам. директора по УВР МБУ ДО «ЦРТДиЮ»;

Умарова Н.В., методист МБУ ДО «ЦРТДиЮ»;

Котова И.Н., педагог ДО МБУ ДО «ЦРТДиЮ».

Присутствуют 100% членов жюри. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

1.  Утверждение критерий оценки творческих работ участников. Порядок

оценивания.

2.  Подведение итогов Межрегионального творческого конкурса «Красота

родного края».

1. По первому вопросу выступила Харитонова Наталья Николаевна, директор МБУ

ДО «ЦРТДиЮ».

Она предложила утвердить балльную систему оценки. Каждый член жюри оценивает

творческую работу по следующим критериям:

- уровень художественного мастерства выполненной работы (техника) – до 5 баллов;

- композиционное решение – до 5 баллов;

- художественный вкус, оригинальность авторской манеры – до 5 баллов;

-  цветовое решение работы, выразительность, общее впечатление от работы – до 5

баллов;

- культура оформления работы, соответствие работы теме Конкурса, настоящему

положению и возрасту участника – до 5 баллов.

Максимальное количество баллов от каждого члена жюри – 25.

Дипломом лауреата I степени награждается участник, набравший от 90 до 100 баллов.

Дипломом лауреата II степени награждается участник, набравший от 80 до 89 баллов.

Дипломом лауреата III степени награждается участник, набравший от 70 до 79 баллов.

Дипломом дипломанта I степени награждается участник, набравший от 60 до 69

баллов.

Дипломом дипломанта II степени награждается участник, набравший от 50 до 59

баллов.